ESTADO DA PARÀBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÂO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N". 03/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DISPÓE SOBRE NOMEAÇÂO DE CARGO

coMrssloNADo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNçÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela constituição Federal, Lei

Orgânica do Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor ALEXSANDRO PATRíC1O SANTANA, para exercer o cargo de

Provimento em Comissão de Secretário Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete do

Prefeito, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a

partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDV EL DE OLIVEIRA SANTOS

Constitucional

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP No. 004/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DrsPoE soBRE NOMEAçAO DE CARGO

coMlssroNADo.

o PREFETTO CONSTTTUCTONAL DO MUNIC|PTO DE ASSUNçÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânicas deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

RESOLVE:

NOMEAR a senhora VANUZA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO, para exercer o cargo

de Provimento em Comissão de Secretária Municipal de Saúde, Lotada na Secretaria

Municipal de Saúde, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do MunicÍpio de

Assunção/PB, a partir desta data.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Preíeito Conslitucional

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÀO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP No. 005/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

orsPÔE soBRE NOMEAçÂO DE CARGO

coMtssroNADo.

o PREFETTO CONSTTTUCIONAL DO MUNICíP|O DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor PAULO ROBERTO DA SILVA, para exercer o cargo de Provimento

em Comissão de SecÍetário Municipal de Administração e Planeiamento, Lotado na

secretaria de Administração e Planelamento, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado

do Município de Assunção/PB, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDVOGE E OLIVEIRA SANTOS

Constitucronal

ESTADO DA PARÂIBÂ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N'. 006/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DrsPoE soBRE NOMEAçAO DE CARGO

coMrssroNADo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuiçóes que lhe são conÍeridas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor WAMBERTO DE OLIVEIRA SANTOS, para exercer o cargo de

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Transporte, na Secretaria de

Transportes, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a

partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

LUIZ WALDV L DE OL]VEIRA SANTOS

Constitucional

PORTARIA GP No. 007/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

coMtssloNADo.

o PREFETTO CONSTTTUCTONAL DO MUNrCíprO DE ASSUNçÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR a senhora GLíC|A CRISTINA FERNANDES DE ANDRADE, para exercer o

cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Trabalho e Ação Social, Lotada na

secretaria de Trabalho e Ação Social, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do

Município de AssunçãoiPB, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEI
PÍeÍeito Constitucional

TOS

estaoo oa penÀga
PREFEtTURA MUNtctPAL oE ASsUNçÃo

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N'. 008/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DrsPÔE SOBRE NOMEAçÃO DE CARGO

COM!SSIONADO.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNçÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor LUIZ WALOVOGEL DE OLIVEIRA JUNIOR, para exercer o cargo de

Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Finanças e Tesouro, Lotado na

Secretaria de Finanças e Tesouro, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do

Município de Assunção/PB, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDVOGEL DE O RA SANTOS
Prêíeito ional

PORTARIA GP N". 009/2024 Assunção/PB, em 02 dejaneiro de2024

DrsPoE soBRE NOMEAçÃO DE GARGO

coMrssroNADo.

o PREFE]TO CONSTTTUCTONAL DO MUNTCíPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR a senhora DANIELMA DAS NEVES LINO DE OLIVEIRA para exercer o cargo

de Provimento em Comissão de Secretaria Municipal de Gultura, Turismo, Esporte e

Lazer, Lotada na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, dentro do

Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDVOGEL D IRA SANTOS
Prefeito C

j-,

estaoo oa peneíea
PREFEtTURA MUNtctPAL DE AssuNçÀo

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP No. 010/2024 Assunção/PB, em 02 dejaneiro de2024

DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

COMISSIONADO.

o PREFETTO CONSTTTUCTONAL DO MUNTCíP]O DE ASSUNçÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor GILVAN LOPES DE SALES, para exercer o cargo de Provimento em

Comissão de Secretário Municipal de lnfra- Estrutura, Lotado na secretaria de lnfra-

Estrutura, dentro do Quadro de Pessoal Comissionado do Município de Assunção/PB, a

partir de desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ W EL OE TOS

Constitucional

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N'. 011/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DISPOE SOBRE NOMEAçAO DE GARGO

coMlssroNADo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor FRANKLIN BALDUINO GUEDES, para exercer o cargo de Provimento

em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, lrrigação, Abastecimento, Meio

Ambiente e Recursos Minerais, Lotado na secretaria de Agricultura, lrrigação,

Abastecimento, Meio Ambiente e Recursos Minerais, dentro do Quadro de Pessoal

Comissionado do Município de Assunção/PB, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDVOGE OLIVE]RA SANTOS

PreÍêito nstitucional

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ÂSSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N'. 012/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

DrsPoE soBRE NOMEAçAO DE CARGO

COMISSlONADO.

o PREFETTO CONSTTTUCTONAL DO MUNTCíP|O DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR A SCNhOTA GLíCIA CRISTINA FERNANDES DE ANDRADE, CPF 964.019,744-

00, secretária de Trabalho e Ação Social, cumulativamente, como GESTORA do Fundo

Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ 14.530.58210001-22 , a partir de desta

data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDV DE OL SANTOS

P Constitucional

ESTADO OA PARAíBA
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ASSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N'. 0í3/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

D]SPÕE SOBRE NOMEAçÂO DE CARGO

coMrssroNADo.

o PREFETTO CONSTTTUCTONAL DO MUNTCíP|O DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA
PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituiçâo Federal, Leí

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR a senhora vANUzA MARTA DE oLtvEtRA cARvALHo, secretária de saúde,

cumulativamente, como GESTORA do Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ

11.383.748/000í-37, a partir desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

LUIZ WALDVO E OLIVEIRA SAN s
Cohslitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNIGIPAL DE ASSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP No. 014/2024 Assunção/PB, em 02 dejaneiro de2024

DrsPoE soBRE NOMEAçAO DE CARGO

coMtssloNADo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA

PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei

Orgânica deste Município e pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS JÚNIOR, como

tesoureiro do Fundo Municioal de Ass ncia Social de Assuncão. CNPJ

14.530.582/000'l-22, a parlir de desta data

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WALDV DE OLIVEIRA SANTOS
Constitucional

ESTADO DA PARÀBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNçÃO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP No. 0í5/2024 Assunção/PB, em 02 de janeiro de 2024

D]SPÔE SOBRE NOMEAçÃO DE CARGO

coMrssroNADo.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA
PARAIBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela constituição Federal, Lei

orgânica deste Município e pelo Estatuto dos servidores públicos Municipal;

RESOLVE:

NOMEAR o senhor LUIZ WALDVOGEL DE oLIVEIRA sANTos JÚNIoR, secretário
Municipal de Finanças e Tesouro, de forma cumulativa, como tesoureiro do Fundo
Municipal de saúde de Assuncão, cNpJ íí.383.749t0001-97, a partir de desta data.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUIZ WAL OLIVEIRA SANTOS
Constitucional